
 

100191-1879\SVE\HLE\-1 

 

 

Voorstel   Benoemingen Metropoolregio Eindhoven  

 

 

 

Vergadering Algemeen Bestuur 

d.d. 24 februari 2021  

AGENDAPUNT 5 

Aan het Algemeen Bestuur, 

Adviseur Dagelijks Bestuur thema Transitie Landelijk Gebied    
Door het vertrek van Anke van Extel-van Katwijk is de positie van bestuurlijk trekker Transitie  
Landelijk Gebied Metropoolregio Eindhoven vrijgekomen. De leden van het Portefeuillehoudersoverleg 
Transitie Landelijk Gebied hebben - conform hetgeen in het Samenwerkingsakkoord 2019-2022 is 
opgenomen -  Fons d’Haens uit hun midden gekozen als nieuwe voorzitter en bestuurlijk trekker van het 
thema Transitie Landelijk Gebied.  
Het Statuut Overlegorganen 2019 (artikel 9, lid 1) bepaalt dat het Algemeen Bestuur de voorzitters van 
het portefeuillehouderoverleg als adviseurs van het Dagelijks benoemt.  
 
VOORSTEL:  
Fons d’Haens / Bladel te benoemen als adviseur van het Dagelijks Bestuur voor het thema Transitie 
Landelijk Gebied Metropoolregio Eindhoven.  
 

Samenstelling Bestuurscommissie Regionaal Historisch Centrum Eindhoven 
De gemeente Eindhoven is in de Bestuurscommissie RHCe vertegenwoordigd door een lid en 
plaatsvervangend lid. Omdat Marcel Oosterveer door ziekte lange tijd afwezig is, heeft de gemeente 
besloten Joost de Jong aan te wijzen als nieuw lid van de Bestuurscommissie.  
De Verordening Bestuurscommissie RHCe (artikel 5, lid 1) bepaalt dat het Algemeen Bestuur de leden 
op voordracht van de raad benoemt.  
 
Met het vertrek van Hilko Mak / Deurne is tevens de positie van plaatsvervangend lid De Peel 
vrijgekomen in de Bestuurscommissie RHCe. Een voordracht wordt afgewacht.  
 
VOORSTEL: 
Joost de Jong te benoemen als lid van de Bestuurscommissie RHCe voor de gemeente Eindhoven.    
 
Eindhoven, 8 februari 2021 

 

Het Dagelijks Bestuur van de Metropoolregio Eindhoven, 

 

de waarnemend voorzitter,  de secretaris, 

mevrouw P.J.M.G. Blanksma-van den Heuvel. mevrouw drs. J. Wiggers.  

 

 

 

 



 

100191-1879\SVE\HLE\-2 

 

 

 

 

 

 

 

Het Algemeen Bestuur van de Metropoolregio Eindhoven; 

gezien het voorstel van het Dagelijks Bestuur d.d. 1; 

 

B E S L U I T  

 

1. Fons d’Haens / Bladel te benoemen als adviseur van het Dagelijks Bestuur voor het thema  

Transitie Landelijk Gebied Metropoolregio Eindhoven. 

2. Joost de Jong te benoemen als lid van de Bestuurscommissie RHCe voor de gemeente 

Eindhoven.     

 

 

Eindhoven, 

Het Algemeen Bestuur, 

 

de voorzitter, de secretaris, 

 


